[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ           ПРОЕКТ
 от «___» ноября 2017 года   № ___
О создании постоянно действующего органа
управления  звена территориальной подсистемы

единой государственной  системы предупреждения

и ликвидации ЧС в муниципальном образовании
Кузнечнинское городское поселение
     Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить структуру муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение.

2. Руководство всеми силами и средствами, привлекаемыми к ликвидации чрезвычайных ситуаций, и организацию их взаимодействия оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение в сети интернет www. kuznechnoe.lenobl.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                 Глава администрации

Г.А. Галич

Исп. Титова Е.А.

 (81379)-98-242

Разослано: дело – 2, спец. – 1, УНД и ПР - 1
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

 Постановлением главы  администрации

МО Кузнечнинское городское поселение
от ____________2017г.№____

Структура

муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
МО Кузнечнинское городское поселение

	1. Координационные органы

	1.
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение

	2.
	Объектовые комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (при наличии)
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	2. Органы управления

	2.1.  Постоянно действующие органы управления

	1.
	Ответственный дежурный специалист администрации
	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение

	2.
	Структурные подразделения или работники организаций, специально уполномоченные решать задачи в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	2.2. Органы повседневного управления

	1.
	Специалист по ГО и ЧС администрации
 МО Кузнечнинское городское поселение
	Администрация МО Кузнечнинское г/п

	2.
	Единая аварийная диспетчерская служба (ЕАДС)
	ЕАДС МО Кузнечнинское городское поселение

	3. Силы и средства ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	1.4.1.
	Добровольные пожарные формирования муниципальных предприятий
	Администрация МО Кузнечнинское г/п

	1.4.2.
	Нештатные аварийно-спасательные формирования гражданской обороны (при наличии)
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно - правовых форм

	4. Система связи, оповещения, информационного обеспечения населения

	1.
	Стационарные и переносные громкоговорители
	Администрация Кузнечнинское г/п

	2.
	Информационные сети
	Билайн, Теле 2, МТС

	3.
	Проводные системы связи
	ОАО «Ростелеком»